

正味財産増減計算書
平成31年 4月 1日から令和 2年 3月31日まで

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益			
基本財産受取利息	339	171	168
基本財産運用益計	339	171	168
特定資産運用益			
特定資産受取利息	476	596	▲ 120
特定資産運用益計	476	596	▲ 120
事業収益			
啓発事業収益	2,923,250	4,613,220	▲ 1,689,970
まちづくり活動支援事業収益	10,770,650	12,898,440	▲ 2,127,790
ぎふ景観まちづくりファット事業収益	16,072,100	9,630,900	6,441,200
まちなか歩き回廊支援事業収益	1,878,800	2,059,560	▲ 180,760
岐阜公園総合案内所運営事業収益	12,735,560	12,234,240	501,320
中心市街地等活性化事業収益	20,620,600	21,992,040	▲ 1,371,440
リノベーションスクール事業収益	19,892,400	0	19,892,400
ぎふ信長楽市運営業務事業収益	5,619,900	6,472,440	▲ 852,540
レンタサイクル事業受託収益	24,215,440	22,373,280	1,842,160
駐車場管理事業収益(駅西駐車場)	75,813,537	75,118,000	695,537
駐車場管理事業収益(岐阜シティ・タワー43地下)	22,242,055	22,038,000	204,055
駐車場管理事業収益(金公園地下駐車場)	32,936,166	32,634,000	302,166
北口バス乗降場駐車場管理収益	29,496	16,848	12,648
事業収益計	245,749,954	222,080,968	23,668,986
受取補助金等			
中心市街地情報発信拠点事業補助金収益	12,000,000	12,000,000	0
柳ヶ瀬プレイスメイキング事業補助金収益	4,322,000	0	4,322,000
柳ヶ瀬PR事業補助金収益	0	4,500,000	▲ 4,500,000
受取補助金等計	16,322,000	16,500,000	▲ 178,000
受取補助金振替額			
受取補助金振替額	12,993,000	15,730,000	▲ 2,737,000
受取補助金振替額計	12,993,000	15,730,000	▲ 2,737,000
雑収益			
受取利息	1,696	857	839
受取利息(駐車場)	445	340	105
受取利息(情報発信拠点整備事業)	18	16	2
雑収益(その他)	1,518,184	1,111,926	406,258
雑収益	49,500	30,000	19,500
売上収益	1,680	1,080	600
雑収益(情報発信拠点整備事業)	141,162	130,056	11,106
雑収益計	1,712,685	1,274,275	438,410
経常収益計	276,778,454	255,586,010	21,192,444
(2) 経常費用			
事業費			
役員報酬	4,267,940	4,156,197	111,743
給料手当	74,546,456	69,583,828	4,962,628
臨時雇賃金	22,903,321	25,185,632	▲ 2,282,311
退職給付費用	3,377,275	1,356,262	2,021,013
福利厚生費	13,896,455	14,252,461	▲ 356,006
賞与引当金繰入額	4,923,058	4,217,995	705,063
旅費交通費	3,251,297	3,625,681	▲ 374,384
通信運搬費	1,013,529	876,012	137,517
建物減価償却費	635,801	686,244	▲ 50,443
什器備品減価償却費	220,000	0	220,000
委託料精算返還金	823,878	2,001,240	▲ 1,177,362
消耗什器備品費	928	0	928
消耗品費	4,748,457	3,417,872	1,330,585
修繕費	2,528,333	1,795,673	732,660
印刷製本費	4,913,921	4,597,157	316,764
燃料費	37,918	47,613	▲ 9,695
光熱水料費	22,319,200	25,659,505	▲ 3,340,305
賃借損料	13,435,726	13,174,058	261,668
保険料	1,225,494	1,243,254	▲ 17,760
諸謝金	711,670	404,710	306,960
租税公課	13,533,092	10,407,546	3,125,546
支払負担金	159,340	90,040	69,300
委託費	46,892,080	33,738,331	13,153,749
委託費(プロバイダ契約料)	0	66,650	▲ 66,650
会議費	27,913	50,452	▲ 22,539
手数料	657,254	628,579	28,675
被服費	39,390	225,491	▲ 186,101

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
補償補填及び賠償金	63,090	37,200	25,890
共益費	7,323,468	7,323,468	0
ファンド助成金	12,993,000	15,730,000	▲ 2,737,000
事業費計	261,469,284	244,579,151	16,890,133
管理費			
役員報酬	184,800	317,119	▲ 132,319
給料手当	33,839	210,000	▲ 176,161
福利厚生費	79,250	21,738	57,512
賞与引当金繰入額	876,678	1,023,307	▲ 146,629
什器備品減価償却費	48,800	72,945	▲ 24,145
消耗品費	122,100	0	122,100
租税公課	50,908	55,854	▲ 4,946
手数料	75,000	0	75,000
管理費計	1,471,375	1,700,963	▲ 229,588
経常費用計	262,940,659	246,280,114	16,660,545
評価損益等調整前当期経常増減額	13,837,795	9,305,896	4,531,899
当期経常増減額	13,837,795	9,305,896	4,531,899
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計			
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額			
税引前当期一般正味財産増減額	13,837,795	9,305,896	4,531,899
事業税	1,524,200	819,900	704,300
法人税及び住民税	4,095,700	2,424,000	1,671,700
当期一般正味財産増減額	8,217,895	6,061,996	2,155,899
一般正味財産期首残高	50,282,006	44,220,010	6,061,996
一般正味財産期末残高	58,499,901	50,282,006	8,217,895
II 指定正味財産増減の部			
特定資産運用益			
特定資産運用益計	8,222	15,304	▲ 7,082
一般正味財産への振替額			
一般正味財産への振替額	12,993,000	15,730,000	▲ 2,737,000
当期指定正味財産増減額	▲ 12,984,778	▲ 15,714,696	2,729,918
指定正味財産期首残高	31,350,681	47,065,377	▲ 15,714,696
指定正味財産期末残高	18,365,903	31,350,681	▲ 12,984,778
III 正味財産期末残高	76,865,804	81,632,687	▲ 4,766,883